velis, neque carne ipsum impleveris et phlegmonem auxeris. Quae namque carne implent, ea demum implere possunt, quae phlegmone vacant, non quae phlegmone adhuc sunt oppressa. Hoc itaque quod in dictione tam est breve, nempe *Contraria contrariorum esse remedia*, potestate deprehenditur maximum. Nam omnium medendi methodum confundet quisquis hanc indicationem neglexerit; quum omnia quae praeter naturam sunt ab iis quae ipsis sint contraria curentur. Quum autem eorum, quae praeter naturam sunt duplex prima differentia sit, aliis per se subsistentibus, aliis in ipso ut sic dicam fieri essentiam suam habentibus ac umbrae ritu affectus comitantibus, sanatio quidem affectuum ipsorum est sublatio, hanc vero symptomatum amotio sequitur. Quibus quamquam ipsis nihil prima ratione adhibetur, attamen in iis quoque perpetuum illud praeceptum manet, *Contraria contrariorum esse remedia*; quum enim affectus quos symptomata sequuntur sanamus, symptomata nimirum ipsa in contrarium statum perducimus. Quare quaecumque symptomata exiguorum meatuum densitas inve-

Ed. Chart. X. [259.]

Ed. Bas. IV. (156.)

εἰ δὲ δὴ καὶ αὐτῷ τῷ συμπτώματι τῷ διὰ τὴν πύκνωσιν τῶν πόρων γιγνομένῳ, τουτέστι ταῖς ἐλάττοσι τῶν συμμέτρων ἀπορροαῖς, ὅπερ ἐκαλέσαμεν ὀλίγον ἔμπροσθεν ἀδιαπνευστίαν, ἕτερον ἐθέλοις φάναι συμπτώματος εἶδος ἀντισάγειν ἐναντίον, οὐδ' οὕτως ἄπορος ὁ λόγος· εἰσὶ γὰρ αἱ πλείους τῶν συμμέτρων ἀπορροαῖαι ταῖς ἐλάττοσιν ἐναντίαι ὥστε καὶ ἐν τοῖς συμπτώμασιν αὐτοῖς ἐθέλη τις λέγειν τὰ ἐναντία τῶν ἐναντίων ἰάματα, φυλάττεσθαι καὶ πὶ τούτων τὸν πρῶτον ἀπάντων τῶν παρὰ φύσιν σκοπὸν τῆς ἰάσεως. ἄμεινον δ', ὡς ἐλέγετο, τῶν ὄντως τε καὶ πρώτως θεραπευμένων ὑπολαμβάνειν τὰ ἐναντία εἶναι βοηθήματα, τουτέστι τῶν ἐν τῷ σώματι διαθέσεων, ἅπερ ὄντως εἰσὶν ὄντα. τὰς γὰρ ἐνεργείας αὐτῶν, ὥσπερ οὖν καὶ τὰς βλάβας, γινόμενα μὲν εἶναι φατέον, ὄντα δὲ ἀπλῶς οὐ ῥητέον. οὔτε γὰρ τὸ ἐκτείνειν οὔτε τὸ κάμπτειν τὴν χεῖρα τῶν ὄντων ἀπλῶς ἐστὶν εἰπεῖν, ἀλλὰ τῶν γιγνομένων, οὔτε πολὺ μᾶλλον τὴν ἀκίνησίαν αὐτῆς, ὅπερ καὶ αὐτὸ σύμπτωμά ἐστι τῆς ἐν τοῖς

xit; ea rarefactione tollentur. Quod si ipsi quoque symptomatici quod ex densitate spiramentorum est natum, id est minori quam justum sit excrementi effluxui, quod sane paulo superius adiapneustiam vocavimus, symptomatum genus aliud contrarium opponere velis, ne sic quidem desit quod dixeris; sunt namque plura justo defluvia, justo paucioribus contraria. Adeo sicut in symptomatis ipsis libet *Contraria contrariorum remedia* dicere, in iis quoque stat immotus primus omnium, quae praeter naturam sunt, curationis scopus. Verum fatius est, ut praediximus, eorum quae vere et primum curantur, id est affectuum in corpore, qui vere sunt subsistentes, contraria esse remedia existimes. Nam actiones eorum atque etiam laesiones, ut eas in ipso, ut sic dicam, fieri esse dixeris, ita absolute subsistere minime dixeris. Nam manum extendere aut flectere, ex iis quae absolute sunt, dici non possunt, sed ex iis quae fiunt; multoque minus ipsius immobilitas, quae ipsa quoque symptoma est ejus qui in musculis nervisque subest affectus; sed af-